СОВЕТ

Алешкин-Саплыкского

сельского поселения

Дрожжановского  муниципального

района Республики Татарстан

 Татарстан Республикасы

Чүпрәле муниципаль районы

Алешкин-Саплык

авыл җирлеге

СОВЕТЫ

422478,  Россия, Республика Татарстан, Дрожжановский район, с. Алешкин-Саплык, ул. Школьная, д.3а

тел. (84375) 37-5-35, 37-5-49, факс. 37-5-36

E-Mail: AlSap.Drz@tatar.ru

РЕШЕНИЕ          КАРАР

14 ноября 2025 года                                                                              № 2/5

О внесении изменений в решение Совета Алешкин-Саплыкского

сельского поселения  Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан от 13 декабря 2024 года №56/2 «О бюджете

Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и плановый

период 2026-2027 годов»

  В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и

Уставом Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета Алешкин-Саплыкского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района от 13 декабря 2024 года №56/2 «О

бюджете Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и плановый период

2026-2027 годов» следующие изменения:

 1) в части 1 статьи 1:

в пункте 1 цифры «5799,079» заменить цифрами «5999,079»

в пункте 2 цифры «6531,11009» заменить цифрами «6731,11009»

 2) в приложении 1 в таблице 1 «Источники   финансирования

дефицита бюджета Алешкин-Саплыкского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2025

год» строки:

mailto:AlSap.Drz@tatar.ru

Наименование показателя  Код  показателя  Сумма

тыс.руб.

Источники внутреннего финансирования

дефицитов бюджетов

01 00 00 00 00 0000 000 -732,03109

Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 -732,03109

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 500 -5799,079

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджета поселения

01 05 02 01 10 0000 510

-5799,079

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 600 6531,11009

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджета поселения

01 05 02 01 10 0000 610 6531,11009

изложить в следующей редакции:

Наименование показателя  Код  показателя  Сумма

тыс.руб.

Источники внутреннего финансирования

дефицитов бюджетов

01 00 00 00 00 0000 000

-732,03109

Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 -732,03109

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 500 -5999,079

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджета поселения

01 05 02 01 10 0000 510 -5999,079

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 600 6731,11009

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджета поселения

01 05 02 01 10 0000 610 6731,11009

3) в приложении 2 в таблице 1 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета

Алешкин-Саплыкского  сельского поселения Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан на 2025 год» строки

Наименование Код  доходов
Сумма

тыс.руб.

 Налоговые и неналоговые доходы  10000000 00 0000 000 1958,80

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 190,0

Налог на доходы физических лиц  101 02000 01 0000 110 190,0

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 306,0

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 00 0000 110 306,0

Налоги на имущество 106 0000000 0000 000 396,0

Налог на имущество физических лиц 106 0100000 0000 110 396,0

Земельный налог  106 06000000000 110 1057,0

Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений

  1 06 06033 10 1000 110 279,0

Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений

  1 06 06043 10 1000 110 778,0

Государственная пошлина, сборы 108 00000 00 0000 110 1,0

Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий должностными  лицами

органов местного  самоуправления,

уполномоченными в соответствии с

законодательными актами  Российской

Федерации на совершение  нотариальных

действии

10804020010000 110

1,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 8,8

Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении

органов управления сельских поселений и

созданных ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

1 11 05035 10 0000 120 8,8

Поступления текущего характера от иных

резидентов (за исключением сектора

государственного управления и организаций

государственного сектора)

1 17 00000 00 0000 000 395,5

Средства самообложения граждан, зачисляемые

в бюджеты сельских поселений

1 17 14030 10 0000 150 395,5

Безвозмездные  поступления 2 00 00000 00 0000 000 3444,779

Безвозмездные поступления  от других бюджетов

бюджетной системы Российской  Федерации 2 02 00000 00 0000 000 3444,779

Дотации бюджетам субъектов Российской

федерации и муниципальных образований

2 02 16000 00 0000 150 3261,8

Дотации бюджетам поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджетов

муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 3261,8

Субвенции бюджетам муниципальных

образований

2 02 30000 00 0000 150 182,979

ВСЕГО  ДОХОДОВ  5799,079

изложить в следующей редакции:

Наименование Код  доходов
Сумма

тыс.руб.

 Налоговые и неналоговые доходы  10000000 00 0000 000 1958,80

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 190,0

Налог на доходы физических лиц  101 02000 01 0000 110 190,0

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 306,0

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 00 0000 110 306,0

Налоги на имущество 106 0000000 0000 000 396,0

Налог на имущество физических лиц 106 0100000 0000 110 396,0

Земельный налог  106 06000000000 110 1057,0

Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений

  1 06 06033 10 1000 110 279,0

Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений

  1 06 06043 10 1000 110 778,0

Государственная пошлина, сборы 108 00000 00 0000 110 1,0

Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий должностными  лицами

органов местного  самоуправления,

уполномоченными в соответствии с

законодательными актами  Российской

Федерации на совершение  нотариальных

действии

10804020010000 110

1,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 8,8

Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении

органов управления сельских поселений и

созданных ими учреждений (за исключением

1 11 05035 10 0000 120 8,8

имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

Доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов, понесенных в связи с

эксплуатацией имущества сельских

поселений

1 13 02065 10 0000 130 200,0

Доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества сельских поселений

1 13 02065 10 0000 130 200,0

Поступления текущего характера от иных

резидентов (за исключением сектора

государственного управления и организаций

государственного сектора)

1 17 00000 00 0000 000 395,5

Средства самообложения граждан, зачисляемые

в бюджеты сельских поселений

1 17 14030 10 0000 150 395,5

Безвозмездные  поступления 2 00 00000 00 0000 000 3444,779

Безвозмездные поступления  от других бюджетов

бюджетной системы Российской  Федерации 2 02 00000 00 0000 000 3444,779

Дотации бюджетам субъектов Российской

федерации и муниципальных образований

2 02 16000 00 0000 150 3261,8

Дотации бюджетам поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджетов

муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 3261,8

Субвенции бюджетам муниципальных

образований

2 02 30000 00 0000 150 182,979

ВСЕГО  ДОХОДОВ  5999,079

4) в приложении 3 в таблице 1 «Распределение бюджетных

ассигнований бюджета Алешкин-Саплыкского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан по

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджетов на 2025 год» строки:

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР Сумма на

год

1 2 3 4 5 6

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   2518,35801

Основное мероприятия «Уличное

освещение»

05 03  Б100078010  1480,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

05 03 Б100078040 200 157,5

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

05 03 Б100078050 200 473,25801

Иные межбюджетные ассигнования 05 03 Б100078050 800 97,6

Иные межбюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 310,0

ВСЕГО РАСХОДОВ     6531,11009

изложить в следующей редакции:

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР Сумма на

год

1 2 3 4 5 6

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   2718,35801

Основное мероприятия «Уличное

освещение»

05 03  Б100078010  1680,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

05 03 Б100078040 200 157,5

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

05 03 Б100078050 200 473,25801

Иные межбюджетные ассигнования 05 03 Б100078050 800 97,6

Иные межбюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 310,0

ВСЕГО РАСХОДОВ     6731,11009

5) в приложении 4 в таблице 1 «Ведомственная структура расходов

бюджета Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан на 2025 год» строки:
Наименование показателя КВС

Р

Рз ПР КЦСР КВР Сумма

всего

1 2 3 4 5 6 7

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05 00   2518,35801

«Благоустройство территории Алешкин-

Саплыкского сельского поселения

муниципального района»

903 05 03   2518,35801

Основное мероприятия «Уличное

освещение»

903   05  03  Б100078010  1480,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

903 05 03 Б100078010 200 1480,0

Основное мероприятие «Содержание

кладбищ»

903 05 03 Б100078040  157,5

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

903 05 03 Б100078040 200 157,5

Основное мероприятия «Прочие

мероприятия по благоустройству

поселений»

903 05 03 Б100078050  473,25801

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

903 05 03 Б100078050 200 473,25801

Иные бюджетные ассигнования

903 05 03 Б100078050 800 97,6

Иные бюджетные ассигнования
903 05 03 9900002950 800 310,0

ВСЕГО расходов      6531,11009

изложить в следующей редакции:

Наименование показателя КВСР Рз ПР КЦСР КВР Сумма всего

1 2 3 4 5 6 7

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05 00   2718,35801

«Благоустройство территории

Алешкин-Саплыкского сельского

поселения  муниципального района»

903 05 03   2718,35801

Основное мероприятия «Уличное

освещение»

903   05  03  Б100078010  1680,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

903 05 03 Б100078010 200 1680,0

Основное мероприятие «Содержание

кладбищ»

903 05 03 Б100078040  157,5

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

903 05 03 Б100078040 200 157,5

Основное мероприятия «Прочие

мероприятия по благоустройству

поселений»

903 05 03 Б100078050  473,25801

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

903 05 03 Б100078050 200 473,25801

Иные бюджетные ассигнования

903 05 03 Б100078050 800 97,6

Иные бюджетные ассигнования
903 05 03 9900002950 800 310,0

ВСЕГО расходов      6731,11009

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит

официальному опубликованию.